Договор № 9
на оказание услуг по замене светильников
г. Асбест                                                                                                                 «28» июня   2012г.
 Асбестовское муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 9, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  и.о. директора Дмитриевой Марины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «Технострой», в лице директора Чибисова Олега  Владимировича,  именуемое в дальнейшем «Подрядчик», действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

          1.1. По настоящему Договору «Подрядчик» по поручению «Заказчика» обязуется выполнить работы по замене светильников, именуемые в дальнейшем «работы», в соответствии со Сметой (Приложение 1),  которая определяет стоимость работ по настоящему Договору, а «Заказчик» обязуется создать «Подрядчику» необходимые для выполнения работ условия, уплатить обусловленную Договором  цену и принять  результат выполненных работ.

        1.2.  Работы будут производиться по адресу: 624260 Свердловская область, г. Асбест,
ул. Плеханова ,3/2, Лицей № 9.
2. Стоимость предмета Договора

2.1. Стоимость работ по настоящему договору, в соответствии с утвержденной сметной документацией  составляет 69000 рублей (Шестьдесят девять тысяч рублей  00 коп.)  Из них 10% - средства областного бюджета и 90% - средства местного бюджета.
( коды бюджетной классификации: глава по БК- 906 по разделу- 0000, по целевой статье- 0000000, по виду расходов -000, по КОСГУ-225), оплата за оказанные услуги производится через лицевой счет открытый в Финансовом управлении администрации Асбестовского городского округа по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика после приемки выполненных работ.
2.2. Установленная в настоящем Договоре стоимость, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

2.3. Смета (Приложение № 1) является неотъемлемой частью настоящего Договора.

  3. Сроки выполнения работ

3.1. Работы должны быть начаты «01» июля  2012 года, а сданы «31» июля 2012 года, согласно календарному графику выполнения работ (Приложение № 2), который является неотъемлемой частью Договора.

3.2. В случае внесения изменений в Договор по срокам выполнения работ, сторонами оформляется дополнительное соглашение.

4. Порядок расчетов и платежей

4.1. Основанием для оплаты работ является счет на оплату или счет-фактура, подтвержденные оформленными актами выполненных работ формы № КС-2 и справкой № КС-3, которые предоставляются Подрядчиком.
4.2. Авансирование не предусмотрено. Заказчик выплачивает Подрядчику окончательный расчет, который  производится после окончательной сдачи работ Подрядчиком Заказчику, при условии, что работы выполнены надлежащим образом и в срок или досрочно.
4.3. Оплата производится на основании счетов, счетов - фактур, товарных накладных через лицевой счет открытый в Финансовом управлении  в Асбестовском городском округе.

          4.4. «Заказчик»  вправе задержать оплату выполненных работ «Подрядчику» в случаях:

          - не устранения указанных ранее дефектов в работе, представленной к оплате;

          - причинения ущерба «Заказчику»

          - выполнения работ с отступлением от объемов и сроков, предусмотренных календарным графиком выполнения работ (Приложение № 2).
5. Обязанности и права сторон
         5.1. Подрядчик обязан:

- выполнять работы в соответствии с технической документацией, определяющей объем, содержание работ и другие, предъявляемые к ним требования, и со сметой, определяющей стоимость работ;
- предоставлять «Заказчику» информацию о ходе работ;

         - обеспечить выполнение при работах необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды во время проведения работ;

         - предоставлять «Заказчику » их требованию образцы материалов или результаты испытаний;

         -возвратить «Заказчику» все его материалы, которые не использованы полностью по завершению работ;

         - немедленно предупредить «Заказчика» и до получения от них указаний приостановить работу при обнаружении:

* возможных неблагоприятных для «Заказчика» последствий выполнения указаний о способе исполнения работы;

* иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые создают невозможность  завершения выполняемой работы в срок. В этом случае  «Заказчик» обязан в течение трех дней после получения извещения Подрядчика,  дать указания последнему о дальнейших действиях.

- исполнять полученные в ходе выполнения работ указания «Заказчика», если такие указания не противоречат условиям договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

 - нести риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненных  работ даже по причине обстоятельств непреодолимой силы до приемки результата выполненных работ «Заказчиком»;

          - предоставлять «Заказчику» акты на скрытые работы, акты приемки результатов работы;

- выполнять в полном объеме другие обязательства, предусмотренные настоящим договором и законодательством РФ.

5.2. «Заказчик» обязан:

· создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ;

- обнаружив, при осуществлении контроля и надзора за выполнением работ отступления от условий договора, которые могут ухудшить качество работ, или иные их недостатки, немедленно заявить об этом Подрядчику. «Заказчик», не сделавший такого заявления, теряет право в дальнейшем ссылаться на обнаруженные им недостатки.

         - уплатить обусловленную договором стоимость выполненных работ;

· обеспечить свободный, непрерывный и безопасный доступ к месту проведения работ в течение всего срока договора для представителей всех сторон;

         - обеспечить технический надзор за проведением ремонтных работ в течение всего срока договора;

· принять результат выполненных работ.

5.3. «Заказчик» имеет право:

- предъявить требования, связанные с недостатками результата работы, обнаруженными в течение гарантийного срока;

- отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность использования объекта и не могут быть устранены Подрядчиком или «Заказчиком».
         - осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения (графика), качеством предоставленных Подрядчиком материалов, а также правильностью использования Подрядчиком материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

6. Приемка работ
6.1. Приемка результатов выполненных работ осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных договором, в соответствии с установленным порядком, действующим на дату подписания Контракта и должна соответствовать СНиП, ТУ и ГОСТам.

6.2. Сдача работ Подрядчиком и приемка их «Заказчиком» оформляются актом, который подписывается обеими сторонами.

6.3. Подрядчик после оформления приемки объекта  «Заказчиком» не освобождается от выполнения любого из обязательств, предусмотренных договором, которые остались невыполненными или выполнены с ненадлежащим качеством ко времени подписания акта о его приемке. В этом случае к акту прилагается перечень недоработок (дефектов, выявленных при приемке) с указанием сроков их устранения.

7. Гарантии

7.1. Подрядчик гарантирует выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями договора, в соответствии со сметной документацией и действующими нормативами, своевременное незамедлительное устранение за свой счет всех поломок и дефектов, которые могут возникнуть во время гарантийного срока, с оформлением акта на устранение.

7.2. Гарантия качества результата работы  2 года. Гарантийный срок начинает действовать с момента, когда результат выполненной  работы был принят.

         7.3. Действие гарантийного срока прерывается на все время, на протяжении которого объект не мог эксплуатироваться вследствие недостатков, за которые отвечает Подрядчик.

8. Имущественная ответственность сторон

        8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

         8.2. Подрядчик несет ответственность за недостатки (дефекты), обнаруженные в пределах гарантийного срока, и самостоятельно выполняет работы по устранению данных недостатков.

           8.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего договора отнесли такие явления стихийного характера как землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п., температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающий для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены Сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств. О возникновении названных обстоятельств, Сторона, для которой такие обстоятельства наступили, обязана не позднее, чем в трехдневный срок с момента возникновения таких обстоятельств, сообщить об этом другой Стороне. В качестве подтверждения возникновения обстоятельств форс-мажор, Стороны обязаны предоставить акты уполномоченных государственных органов, либо иную официальную информацию.
9. Спорные вопросы
           9.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон договора, Стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами законодательства Российской Федерации.
           9.2. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, были урегулированы путем переговоров. Спорные вопросы, по которым Стороны не достигнут согласия, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

          9.3. Обмен Сторонами информацией, относящейся к их отношениям в рамках действия настоящего договора, должен быть совершен в письменной форме путем составления единого документа либо путем обмена заказными письмами с уведомлением о вручении или телеграммами. В случаях, не терпящих отлагательства, допускается передача информации для сведения путем телефонограмм, факсимильных и электронных сообщений. В этом случае Сторона, направившая такое сообщение, обязана в срок не позднее 3 (Трех) дней направить другой Стороне его подтверждение почтовым отправлением.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

10.2. Настоящий Договор не имеет юридической силы, если к нему нет Приложений, на которые идут ссылки в тексте.

10.3. Настоящий Договор вступает в силу 28 июня 2012 г. и действует до 31 декабря 2012 г. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий.

10.4. Расторжение договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

         10.5. Все документы (проектно-сметная документация, уведомления, предупреждения и т.п.), используемые для исполнения настоящего договора, оформляются в письменном виде.

10.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. Юридические адреса и иные реквизиты сторон

	                  Подрядчик
Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Технострой»
624260, Свердловская область,

г.Асбест, Больничный городок, 15
тел./факс (34365) 7-83-17,
тел. (34365) 7-76-53
р/сч 40702810616390100218
к/сч 30101810500000000674

Уральский банк ОАО «Сбербанк России»
БИК  046577674

ИНН 6603011910  КПП 660301001

Директор _________________ О.В.Чибисов

М.П.

	                          Заказчик
Асбестовское муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 9
624260, Свердловская область, г. Асбест,

ул. Плеханова, д.3/2 тел.8(34365)2-44-81
факс: 8 (34365) 2-44-78

ИНН 6603010200 КПП 660301001
Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа (Лицей № 9)

Лицевой счет 20623906310

Расчетный счет 40701810400003000001

РКЦ Асбест  г.Асбест

БИК 046501000

Электронная почта: scool9_asb@mail.ru
И.О. директора  ________________ М.В. Дмитриева
М.П.

Приложение № 2

к  Договору № 9   от  «28» июня   2012 г.
КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

к договору № 9  от  «28» июня   2012 г.
	Наименование работ по договору и основных этапов его выполнения
	Срок выполнения (число, месяц, год)
	Примечание

	 Замена светильников
	 с 01 июля  2012г.

 по 31 июля 2012г.

	Подрядчик _______________ О.В.Чибисов
	Заказчик ________________ М.В. Дмитриева